
PROTOKÓ Ł  nr 8/2016 
z objazdowej Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 

Rady Gminy Swidwin 
z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

Stan członków komisj i.....................................9 
Obecnych na komisji . ..................................... 9 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Członkowie Komisji zebrali si ę  w Urzędzie Gminy Swidwin o godz. 10.00. 

Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 
oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Marta Jalowska - Dyrektor Zespo łu Szkół  w Bierzwnicy 
- Pan Jakub Szynkowski - Dyrektor Zespo łu Szkół  w Lekowie 
- Pani Dorota Adamiak - Zast ępca Dyrektora Zespo łu Szkół  w Lekowie filia w Oparznie 
- Pan Krzysztof Gancarz - Wiceprezes UKS AVATAR 
- Pan Jacek Galas - Cz łonek Zarządu UKS REGA 
- Pan Mieczys ław Serafin - Prezes GLKS IKAR 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. ROS i GK UG Swidwin 
- Pani Emilia Wiszniewska - Inspektor ds. pozyskiwania funduszy unijnych i BHP 

Przewodniczący przedstawi ł  porządek posiedzenia: 
1. Wpływ reformy o światowej na sytuacj ę  w szko łach gminnych. 
2. Funkcjonowanie Gminnych i Uczniowskich Klubów Sportowych. 
3. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu wspó łpracy między Gminą  a organizacjami 

pozarządowymi. 
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdzia łania Narkomanii za rok 2015. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne wnioski. 

Ad 1. Wp ływ reformy o światowej na sytuacj ę  w szko łach gminnych. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu Kierownika Referatu 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pana Sebastiana Basiejko. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że nie są  jeszcze znane za łożenia reformy o światowej, bo są  one 
na etapie tworzenia. Natomiast to co jest wiadome, to zniesienie obowi ązku szkolnego dla dzieci 6-
letnich. Czym to skutkuje, jeżeli chodzi o szko ły gminne? Odbyły się  spotkania dyrektorów szkó ł  w 
przedszkolach z rodzicami dzieci 5-1etnich po to by przedstawi ć  ofertę  „zagospodarowania" dzieci. W 



gminie Świdwin funkcjonuj ą  dwa punkty przedszkolne i jedno przedszkole, w których b ędzie 
realizowana podstawa dla dzieci 3 i 4-1etnich. Punkty przedszkolne w Lekowie i Oparznie swój okres 
projektowy kończą  z dniem 31 .08.br., natomiast organ prowadz ący TPD jest na etapie pisania 
wniosku o rozbudowę  i kontynuacj ę  tych przedszkoli w ramach projektu od 01.09.2016 r. Jest to 
wystarczaj ąca liczba przedszkoli, bo dzieci nie b ędzie więcej niż  miejsc w przedszkolu. Jeżeli chodzi 
o dzieci 5-letnie to obowiązkiem gminy jest zapewnienie im realizacji podstawy programowej. Dzieci 
te będą  przyj ęte do oddziałów zerowych w poszczególnych szko łach i będą  realizowały podstawę  5-
cio godzinną  do godziny 13.00. Jeżeli zdarzy się  sytuacja, że rodzic wystąpi z wnioskiem o 
zabezpieczenie godzin ponad te 5 godzin, to będzie on indywidualnie rozpatrywany. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał  się , czy znana jest już  liczba dzieci. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że w Lekowie, Oparznie i Bierzwnicy b ędą  prawdopodobnie 
pojedyncze oddziały do 25 dzieci. W Lekowie jest 21 dzieci, w Bierzwnicy 21 dzieci i 7 dzieci w 
Oparznie. Nie ma obawy, że zabraknie miejsc w szko łach dla dzieci 5 i 6-1etnich, b ędą  to oddziały 
łączone, a żaden 5-1atek nie b ędzie przyjmowany do przedszkola. 
Następnie poinformował , że będzie miała miejsce zmiana art. 42 KN czyli likwidacja tzw. godzin 
karcianych. 

Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, jak godziny karciane by ły wykorzystywane w szko łach. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że w tej kwestii powinni wypowiedzie ć  się  dyrektorzy, bo 
różnie to wygląda w każdej ze szkó ł . 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że takie zestawienia dyrektorzy szkó ł  przygotowali i są  
one dostępne. 

Pan Jakub Szynkowski powiedział , że nie ma zupe łnej swobody w kwestii wykorzystania godzin 
karcianych, bo wskazuje si ę , na co konkretnie mog ą  być  przeznaczone. Powinny one by ć  
wykorzystane do wspierania rozwoju zainteresowa ń  dzieci, do pracy z dzie ćmi, które napotykaj ą  
trudno ści lub do celów opieki nad dzie ćmi. W związku z tym mogłyby być  wykorzystane na dora źne 
zaj ęcia świetlicowe, na zaj ęcia kó ł  zainteresowań , na zaj ęcia specjalistyczne. Szczegó łowe wykazy na 
co zosta ły przeznaczone te godziny zosta ły przekazane do organu prowadz ącego. Decyzj ę  o 
przeznaczeniu tych godzin z mocy prawa podejmuje dyrektor, ale ma obowi ązek wcześniej rozpoznać  
te potrzeby. 

Pani Marta Jalowska powiedziała, że w Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy mało było wykorzystywanych 
godzin z KN na zaj ęcia świetlicowe, bo nie było takiej potrzeby. G łównie zaj ęcia odbywały się  w 
formie zaj ęć  dydaktyczno-wyrównawczych, zaj ęcia rozwijaj ące, zaj ęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
koło plastyczne, ko ło muzyczno-wokalne, zaj ęcia sportowe. G łównie realizowana by ła pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna w formie zaj ęć  specjalistycznych. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że w dniu jutrzejszym odbędzie się  konferencja po święcona 
podsumowaniu programu wsparcia szkó ł  gminnych przez ró żne instytucje i jednostki. Programem 
było objętych kilkana ście szkó ł  z rejonu by łego województwa koszalińskiego. Debata organizowana 
jest przez Kuratorium O światy ze Szczecina z udzia łem dyrektorów szkó ł  i Panią  Kurator O światy. 

Ad 2. Funkcjonowanie Gminnych i Uczniowskich Klubów Sportowych. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosi ł  o zabranie g łosu Wiceprezesa UKS „Ayatar" 
Lekowo Pana Krzysztofa Gancarza. 
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Pan Krzysztof Gancarz poinformował , że klub powstał  z inicjatywy dzieci z poparciem rodziców 
oraz za aprobat ą  dyrektora szko ły i wójta w 2013 r. Obecnie zaj ęciami obj ętych jest 64 dzieci w 
wieku od II klasy szko ły podstawowej do III klasy gimnazjum. Powiedział , że duży wkład w 
działalność  klubu wnoszą  rodzice, którzy pokrywaj ą  koszty transportu na wszystkie zawody w 
których uczestniczą  dzieci. Nast ępnie przedstawi ł  sprawozdanie merytoryczne i finansowe z 
działalności UKS „Ayatar" Lekowo (za łącznik nr 1). 

Przewodnicz ący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie g łosu Członka Zarządu UKS 
„Rega" Bierzwnica Pana Jacka Galasa. 

Pan Jacek Galas poinformował , że UKS „Rega" Bierzwnica w 2015 r. uzyska ł  dwie dotacje z 
Urzędu Gminy Swidwin po 11tys. A. W roku 2016 klub otrzyma ł  dotacj ę  w wysoko ści 10 tys. É. 
Następnie przedstawi ł  sprawozdanie merytoryczne z dzia łalno ści UKS „Rega" Bierzwnica za rok 
2015 i 2016 (załącznik nr 2 i 3). 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że obydwa kluby dzia łaj ą  w oparciu o ustaw ę  o sporcie i ustawę  
o stowarzyszeniach. Na dzie ń  dzisiejszy działalność  klubów sportowych zarówno gminnych jak i 
szkolnych jest jak prowadzenie firmy, poniewa ż  jest pełna księgowość , sprawozdawczo ść , obrót na 
poziomie 40 tys. É. Patrz ąc na działalność  obydwu klubów to gmina nie ma się  czego wstydzić , a 
raczej jest wiodącą  gminą  w regionie jeżeli chodzi o sport szkolny. Ligii, w których kluby uczestnicz ą  
są  najprężniej działaj ące w okręgu koszalińskim, odbywa się  tu najwięcej meczy. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu Prezesa GLKS „Ikar" 
Krosino Pana Mieczys ława Serafina. 

Pan Mieczys ław Serafin poinformował , że klub powstał  wiosną  2015 r. z połączenia dwóch klubów 
tj. „Jedno ści" Łąkowo i „Ikara" Krosino. Prowadzą  rozgrywki pi łki nożnej, uczestniczą  w klasie 
rozgrywkowej na poziomie klasy A. Obecnie s ą  liderem rozgrywek i jedyn ą  drużyną, która nie 
przegrała żadnego meczu. Klub zrzesza ok. 28 zawodników, wi ększość  z gminy Swidwin. Klub 
otrzymuje dotacje w granicach 10-12 tys. z ł , które pomagaj ą  w miarę  funkcjonować . Z prywatnych 
środków dok ładaj ą  jeszcze ok. 5 tys. A. Wysokie s ą  opłaty statutowe do PZPN, które wynosz ą  ok. 5 
tys. zł  oraz koszty transportu ok. 2,5 tys. A. Samo utrzymanie obiektu to praca i pieni ądze działaczy, 
zawodników oraz duży wkład sołtysa Krosina. 

Pan Marcin Serafm powiedział , że jego rola w klubie jako trenera jest czysto spo łeczna. Dodał , że 
nie piszą  wniosków do urzędów o środki finansowe, tylko zostawiaj ą  je dla uczniowskich klubów 
sportowych. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że jeżeli chodzi o dzia łalność  gminnych klubów sportowych to 
zostały wytyczone cele na komisji, która odby ła się  rok temu, że przede wszystkim 
upowszechnianiem kultury fizycznej maj ą  być  obj ęci mieszkańcy gminy Swidwin. Nie powinno 
dochodzić  do sytuacji, gdzie 90% zawodników stanowi ą  zawodnicy spoza gminy. Dzia ło się  tak 
dlatego, że brak szkolenia młodzieży przez pewien okres spowodowa ł , że nie było naboru 
zawodników do klubów m łodzieżowych. Podstawą  do funkcjonowania klubów gminnych jest 
współpraca z klubami uczniowskimi. Odno śnie kosztów to gmina oferuje tylko wsparcie finansowe, 
które kieruje przede wszystkim na op łaty statutowe. Bez udzia łu pieniędzy z zewnątrz, od sponsorów 
to klub nie byłby w stanie funkcjonowa ć . Obiekty sportowe są  na utrzymaniu klubów w ramach 
dotacji, to kluby dbaj ą  o obiekty. 
Jeżeli chodzi o dotacje to w 2015 r. „Huragan" Bierzwnica otrzyma ł  w pierwszym etapie konkursu 
4.565 zł, w drugim 6.000 z ł , „Jedno ść" Łąkowo 15.435 zł  i 14.000 zł  (w tym również  na sekcj ę  
trójboju siłowego Pana Józefa Soko łowskiego). Na zako ńczenie stwierdzi ł , że te dwa kluby w pe łni 
zabezpieczaj ą  potrzeby sportowe gminy w pi łce nożnej. 



Pan Krzysztof Kaszuba podziękował  w swoim imieniu i pozostałych radnych prezesom klubów i 
działaczom sportowym, bo bez nich - ludzi z pasj ą, sportu by nie by ło. To oni tworzą  sport 
bezinteresownie, zagospodarowuj ą  młodzież, która chce co ś  osiągnąć . Życzył  dalszych sukcesów. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie często zdarza się  okazja w takim gronie 
podziękować  działaczom sportowym. Dodał , że na pewno bez wsparcia finansowego, w łasnego, 
sponsorów te kluby na pewno nie mog łyby funkcjonować . Gmina nie odżegnuje się  od wspierania 
sportu, bo jest to alternatywa dla komputera. Wójt podzi ękował  działaczom za zaanga żowanie, ich 
pasj ę  i chęć  pracy, dzięki której to wszystko funkcjonuje. 

Pan Marcin Serafin powiedział , że stopniowo co roku można znaleźć  większe środki na sport. 
Zaapelował  do radnych, by postara ć  się  podj ąć  kroki ku temu, by zwi ększać  możliwości, a nie 
tłumaczyć  się , że możliwości są  jakie są. Dodał , że jego zdaniem mało jest rzeczy, którymi gmina 
może „żyć" i na przyk ład Cieszeniewo kojarzy mu si ę  z turniejami w tenisie sto łowym, Krosino 
kojarzy si ę  z piłka nożną, natomiast Bierzwnica z pi łka ręczną. Dlatego uważa, że Rada powinna 
pielęgnować  i dbać  o te dyscypliny i kluby. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosi ł  Dyrektora Zespo łu Szkó ł  w Lekowie Pana 
Jakuba Szynkowskiego o sprawdzenie informacji, która do niego dotar ła odno śnie zwiększenia 
długo ści trasy autobusu szkolnego o 16 km. 

PRZERWA 11.20-11.30 

Ad 3. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu wspólpracy mi ędzy Gminą  a organizacjami 
pozarządowymi. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosi ł  o zabranie g łosu Inspektor ds. pozyskiwania 
funduszy unijnych i BHP UG Swidwin Panią  Emilię  Wiszniewską . 

Pani Emilia Wiszniewska przedstawi ła sprawozdanie z realizacji rocznego planu wspó łpracy 
między Gminą  a organizacjami pozarz ądowymi (załącznik nr 4). 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, jaka by ła zaplanowana kwota przewidziana na 
dofinansowanie organizacji w 2015 r. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że było to 40 tys. zł  na sport szkolny, 40 tys. z ł  na sport 
gminny i pieniądze z „funduszu korkowego". 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, ile organizacji pozarz ądowych niesportowych skorzysta ło z 
dofinansowania. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że były to dwie organizacje tj. Świdwińskie 
Stowarzyszenie „Amazonka" oraz Fundacja „Rozwi ń  Skrzyd ła" i zadania w trybie 
pozakonkursowym. 

Ad 4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdzialania Narkomanii za rok 2015. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosi ł  o zabranie g łosu Kierownik Referatu 
Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Gosp. Komunalnej UG Swidwin Panią  Annę  Pietrykę . 
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Pani Anna Pietryka poinformowała, że sprawozdanie w ca łości jest dostępne na stronie BlP Gminy 
Swidwin. Następnie wyjaśniła, że zadania by ły realizowane zgodnie z programem, który zosta ł  
uchwalony w grudniu 2014 r. do realizacji na 2015 r. By ł  to Gminny Program Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i odr ębny Program Przeciwdziałania Narkomanii (załącznik nr 5). 

Ad 5. Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie wniesiono. 

Ad 6. Wolne wnioski. 

Pani Anna Olejniczak poprosi ła, aby dokumenty o których mówi ła Zastępca Wójta, czyli 
zestawienia sporz ądzone przez Dyrektorów szkó ł  zostały załączone jako załącznik z posiedzenia 
dzisiejszej komisji. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że to są  informacje nieformalne, o które wyst ępowała do 
dyrektorów. 

Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że nie uzyskała na forum oficjalnej odpowiedzi na zadane 
pytanie. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że może udostępnić  kserokopie dokumentów i doda ła, że 
są  w nich wymienione imiona i nazwiska wszystkich nauczycieli. 

Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że nie są  to tajne dane i poprosi ła o przekazanie materia łów do 
biura rady. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała czy zmiany, które dotycz ą  szkolnictwa b ędą  miały wpływ na budżet 
gminy w tym roku i kolejnych latach. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że jeżeli chodzi o subwencj ę  oświatową  to po raz pierwszy 
jest większa w 2016 r. w stosunku do roku ubieg łego o 187.000 A. Natomiast w kolejnych latach na 
pewno subwencja będzie mniejsza, uzależniona od przyj ętego przez rząd modelu szkolnictwa. Na 
dzień  dzisiejszy, oprócz zniesienia obowi ązku szkolnego sze ściolatków, nie wiadomo jaka b ędzie 
struktura. Nast ępnie poinformował , że dwa tygodnie temu bra ł  udział  w debacie o światowej z 
udziałem przedstawicieli MEN i kuratorium o światy, na której powiedziano, że trwaj ą  konsultacje, 
pewne założenia są  wypracowane, ale komunikat b ędzie prawdopodobnie w czerwcu-lipcu br. Maj ą  
miejsce rozmowy na temat zmiany naliczenia subwencji dla szkó ł  mniejszych. W dniu dzisiejszym, 
żeby zlikwidować  szkołę  to musi być  pozytywna opinia Kuratora, ale je żeli zabroni się  likwidacji 
małych szkół  to należy zwiększyć  ich finansowanie. Doda ł , że subwencja jest naliczana na podstawie 
systemu informacji o światowej wg stanu na 30.09. danego roku. Na barkach samorz ądu pozostaje 
utrzymanie przedszkoli i tu si ę  nic nie zmieni. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy jest policzalne, jaka to mo że być  wysokość  kwoty 
dofinansowania przez gminę  szkół  i przedszkoli. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że trudno powiedzie ć , jaka będzie waga. Algorytm naliczania 
subwencji składa się  z kilkudziesięciu wspó łczynników, które zmieniaj ą  się  co roku. Jedyne co jest 
pewne to, że dzieci sze ścioletnie nie b ędą  subwencjonowane. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdziła, że jednak koszty nie b ędą  spadać . 



Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że koszty te b ędą  rosnąć . Obecnie obowi ązuje uchwa ła do 
dnia 3 1.08.2016 r. je żeli chodzi o przedszkola. Natomiast to jak ą  Rada Gminy podejmie uchwa łę  i 
jakie będą  rozmowy - to b ędzie obowiązywało od 01.09.2016 r. 

Pani Anna Olejniczak powiedzia ła, że rozmowy b ędą  uzależnione od weryfikacji wniosku TPD. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że wniosek złożony przez TPD może spowodować , że 
przedszkole b ędzie darmowe, wi ęc nie będzie potrzeby dotacji dla dwóch przedszkoli, czyli dla 
Oparznna i Lekowa, natomiast pozostanie przedszkole w Kluczkowie, które gmina dotuje na 
poziomie uchwały Rady Gminy jeszcze przez dwa i pó ł  roku, jako ci ągłość  projektu. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, w jakim kierunku idzie ta zmiana, czy w kierunku żeby zamykać  
szkoły. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że w kierunku centralizacji. Na pewno jest ch ęć  utrzymania 
małych szkó ł , ale na zasadzie że rządzić  będzie państwo, a dotowa ć  będzie samorząd. 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że będą  to oszczędności budżetu państwa, a nie budżetów 
samorządowych, ponieważ  te dzieci sze ścioletnie, które zostaną  w zerówkach one obligatoryjnie b ędą  
miały wprowadzoną  naukę  czytania i pisania, która do tej pory by ła dopiero od pierwszej klasy. 

Pani Joanna Ang łisz-Myszka dodała, że pojawił  się  postulat, żeby nauczyciele przeszli na 
finansowanie z bud żetu państwa. 

Pan Sebastian Basiejko potwierdzi ł , że mówiono o tym, by nauczyciele byli kosztem pa ństwa, a nie 
samorządu. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy szko ły są  przygotowane na te dzieci, które ju ż  są  
przypisane, czy gmina posiada wi ęcej miejsc i mog łaby przyj ąć  więcej dzieci. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że ustalono iż  dzieci 3 i 4-1etnie maj ą  zapewnione miejsca w 
istniej ących przedszkolach, natomiast dzieci 5-1etnie maj ą  możliwość  skorzystania z tzw. oddzia łów 
zerowych przy szko łach podstawowych, gdzie zabezpieczony jest wymóg 5-godzinnych zaj ęć  od 
godz. 8.00 do 13.00. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy są  w jakiś  sposób pozyskiwane dzieci z Rusinowa. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że są  to sporadyczne przypadki. Czyniono starania by 
powstał  punkt przedszkolny w Rusinowie, ale nie by ło chętnych. 

Po wyczerpaniu porz ądku Przewodniczący Komisji ogłosił  posiedzenie za zakończone. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Sieradzki 

iof 4" 
Protoko łowała: 

Izabela Zawojska 
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Rady Gminy 

Świdwin z  

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z dzia łalno ści 

Uczniowskiego Klubu Sportowego AVATAR Lekowo 

rni< 7fl1 

1. Nazwa: Uczniowski Klub Sportowy AVATAR Lekowo 

2. Siedziba: przy Zespole Szkó ł  w Lekowie, Lekowo 44c, 78-312 Lekowo 

3. REGON: 321457544 

4. NIP: 672-207-90-37 

S. Pozycja w ewidencji prowadzonej przez Starost ę  Powiatu Świdwi ńskiego: 27 

6. Data wpisu do ewidencji stowarzysze ń : 28.11.2013r. 

7. Zarz ąd stowarzyszenia: 

• Agata Gontarczuk 	-Prezes 

• Krzysztof Gancarz 	- Wiceprezes 

• 	Emilia W łodarczyk 	- Sekretarz 

• 	Dariusz Szczygie ł 	- Skarbnik 

8. Zasady, formy i zakres dzia łalno ści statutowej, realizacja celów statutowych. 

Cele statutowe Stowarzyszenia: 

Uczniowski Klub Sportowy AVATAR Lekowo jest organizacj ą  pozarz ądową  nie prowadz ą cą  

dzia łalno ści gospodarczej. 

Klub dzia ła na podstawie przepisów prawa o stowarzyszeniach, zgodnie z ustaw ą  o kulturze 

fizycznej, ustaw ą  o systemie o światy oraz w ł asnym statutem. 

Celem dzia łalno ści Klubu jest: 

- planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego w oparciu o mo ż liwo ści 

obiektowe i sprz ę towe szko ły oraz pomoc organizacyjn ą  i materialn ą  rodziców i sympatyków 

Klubu, 

- anga żowanie wszystkich uczniów do ró żnorodnych form aktywno ści ruchowej, gier i zabaw 

dostosowanych do wieku, stopnia sprawno ści i zainteresowa ń  sportowych, 

- uczestniczenie w imprezach sportowych organizowanych na obszarze dzia łania samorz ądu 

terytorialnego i poza nim, 

- organizowanie zaj ęć  sportowych dla uczniów szko ły w celu wszechstronnego rozwoju ich 

sprawno ści fizycznej i umys łowej, 

- organizowanie dzia łalno ści sportowej ze szczególnym uwzgl ędnieniem funkcji zdrowotnych, 

- organizowanie uczniom wszystkich klas ró ż norodnych form wspó łzawodnictwa sportowego, 

- kszta ł towanie pozytywnych cech charakteru i osobowo ści poprzez uczestnictwo w realizacji 

zada ń  sportowych Klubu. 

W Klubie dzia łają  aktualnie dwie sekcje: pi ł ka no ż na ch łopców i pi ł ka rę czna dziewcz ą t, które 

prowadzi wykwalifikowany trener Krzysztof Gancarz. 

Zaj ęcia spotyka ły się  z ogromnym zainteresowaniem ró ż nych grup wiekowych, pocz ąwszy od 

1 kl. SP ko ń cząc na 111 kl. Gimnazjum (9 roczników). 



Poni żej przedstawiamy szczegó łowe podsumowanie dzia łalności Klubu w 2015r.: 

1) Ferie zimowe. 	 Q4J{4/ 

2) Turniej - Liga Bałtycka ORLIK 2012  

(. 
o 	 L/Q) 

x7 po 6 meczy (I pól); x6 po 7 meczy (II 
pól) - razem 13 turnieji I 84 meczy rozegranch 

3) Liga Juniora Młodszego - 8 meczy rozegranych 
4) Liga Młodzika Starszego - 4 spotkania, rozegranych 8 meczy 
5) Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt z okazji Dnia Dziecka. 
6) Wycieczka Turystyczno-Edukacyjna (Zakopane/Kraków) 
7) Memoriał  im. Banaszkiewicza w Redle (Trampkarz i Orlik) - uczesnictwo 
8) Organizacja wakacyjnego wyjazdu na kajaki na Przysta ń  „Domina" do Bystrzna 
9) Eliminacje Turnieju o Puchar Premiera Donalda Tuska (Orlik, Żak) 
10)Mecz towarzyski - pi łka ręczna (szko ła podstawowa) - R ąbino 
11)Mecze towarzyskie w pi łkę  nożną  Młodzika Starszego oraz dziewcz ąt z 

gimnazjum - Brzeżno 
12)Mecz towarzyski w S ławoborzu - pi łka ręczna (gimnazjum, szko ła podstawowa) 
13)Mecz towarzyski w Redle - pi łka ręczna (gimnazjum) 
14)Mecz towarzyski z Brze żnem w Lekowie - piłka ręczna (szko ła podstawowa) 
15)Mecz towarzyski z Brze żnem w Lekowie - piłka ręczna (szko ła podstawowa) 
16)Wyjazd do Koszalina na mecz pi łki ręcznej ekstraklasy kobiet Energa AZS 

Koszalin - Start Elbląg 
17)Wyjazd do Koszalina na mecz ligowy PGNiG Energa AZS Koszalin - Vistal 

Gdynia 
18)Powiatowy Turniej Pi łki Ręcznej dziewcz ąt w Lekowie - (gimnazjum) - 

<Inauguracyjny> 
19)Wyjazdy na basen 

Informacja o rozliczeniu otrzymanej dotacji za 2015r. 

Ca łkowity Koszt Dotacji zadania zgodnie z umow ą  wynosi ł  - 39,971 z ł  z tego: 

- z dotacji UG otrzymali śmy 23,000 zł.: 

I półrocze 9,000 z ł  

II pó łrocze 9,000 zł  

Ferie zimowe 2,500 z ł  

Zakopane/Kraków 2,500 z ł  

- ŚRODKI WŁASNE - 11,571 z ł  

- PRACA SPOŁECZA, OŚWIADCZENIA WOLONARIUSZY - 4,600 zł  

- z dotacji Zarz ądu Powiatu na inauguracyjny mecz pi łki ręcznej - 800 z ł  



Za łącznik 
ł o Protoko łu 

Rady Gminy 
Swidwjn z dnia..2i.:.0... 

Sprawozdanie merytoryczne z dzia łalności Uczniowskiego Klubu Sportowego „Rega" 
Bierzwnica za rok 2015 

W ramach dotacji w UKS „Rega" Bierzwnica prowadzono zaj ęcia w 3 sekcjach sportowych: 

1. sekcja pi łki ręcznej - zaj ęcia prowadzone by ły 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny 
w Gminnej Hali Sportowej w Lekowie oraz w sali gimnastycznej w Zespole Szkó ł  
w Bierzwnicy. Bra ły w nich udział  dziewczynki ze szko ły podstawowej oraz gimnazjum. 
Na zaj ęciach doskonalone by ły elementy techniki i taktyki gry w pi łkę  ręczną . 
Zdobyte umiej ętno ści, trenuj ące w klubie dzieci, mog ły zweryfikować  na turniejach 
i zawodach: 

1) Wojewódzki Turniej Pi łki Ręcznej Dziewcząt w Lekowie - IV miejsce 
2) Ogólnopolski Turniej Pi łki Ręcznej Dziewcząt MIELNO CUP - IV miejsce 
3) Turniej Pi łki Ręcznej Szkó ł  Podstawowych „Szczypiorniak na Orlikach" w Koszalinie - III 

miejsce 
4) Jesiennym Turnieju Pi łki Ręcznej Dziewcz ąt Szkół  Gimnazjalnych w Swidwinie - III miejsce 
5) Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt w Nowogardzie - III miejsce gimnazjum, II 

miejsce szko ła podstawowa 
6) Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt Klas IV w Mielnie - II miejsce 
7) Mikołajkowy Turniej Pi łki Ręcznej Dziewcząt Szkó ł  Gimnazjalnych „ Szczypiorniak z 

Mikołajem" - I miejsce 

Dziewczęta z gimnazjum uczestnicz ą  w „Turnieju Sze ściu Miast", w którym biorą  udział  zespo ły z: 
Drawska Pomorskiego, Drawna, Koszalina, Szczecina i Dobrzan. W minionym roku zespó ł  rozegrał  
dwa turnieje: w Drawnie - II miejsce, w Dobrzanach - III miejsce. 

2. sekcja pi łki nożnej - zaj ęcia prowadzone były dla chłopców ze szko ły podstawowej 
oraz gimnazjum i odbywały się  2 razy w tygodniu po 1,5 godziny w Gminnej Hali Sportowej 
w Lekowie oraz na stadionie w Bierzwnicy. W ramach zaj ęć , chłopcy z gimnazjum, 
przygotowywali si ę  do powiatowych rozgrywek ligowych organizowanych przez Koszali ński 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej. Udział  w lidze juniorzy młodsi UKS „Rega" Bierzwnica 
zakończyli na I miejscu, uzyskuj ąc w sezonie 2014/2015 tytu ł  Mistrza Powiatu 
Swidwińskiego. 
Chłopcy ze szko ły podstawowej, w sezonie 2015/2016, uczestnicz ą  w rozgrywkach „Ligi 
Bałtyckiej Orlik 2012. 

3. sekcja akrobatyki sportowej - zaj ęcia z akrobatyki sportowej prowadzone by ły na sali 
gimnastycznej Zespo łu Szkół  w Bierzwnicy. W ćwiczeniach uczestniczy ły dzieci ze szko ły 
podstawowej. Dokładno ść , precyzja estetyka ruchu, to nieodzowne elementy procesu 
treningowego. W czasie zaj ęć  doskonalono cechy motoryczne, takie jak gibko ść , siła, 
koordynacja ruchowa itp. Dzieci pozna ły podstawowe elementy ewolucji akrobatycznych w 
kontakcie z przyrz ądami, czy też  współćwiczącymi. Nauczyły się  układów gimnastycznych 
zarówno indywidualnych jak i zespo łowych. 
Dzieci z sekcji akrobatyki sportowej mog ły zaprezentować  swoje umiej ętności na szkolnych 
uroczysto ściach. 

W 2015r. klub kontynuowa ł  wspó łpracę  z zespo łem graj ącym w PGNiG Superlidze - Energ ą  AZS 
Koszalin. W ramach wspó łpracy zorganizowano mecz pokazowy w Swidwinie, pomi ędzy zespo łem 
z Koszalina a SPR Pogoń  Baltica Szczecin. 

Ponadto dzieci z UKS „Rega" bra ły udział  w wyjeździe do Poznania na mecz z pomi ędzy Legia 
Warszawa a Lech Poznań . 



W okresie ferii zimowych klub zorganizowa ł  obóz sportowo - rekreacyjny w Gminnej Hali 
Sportowej w Lekowie. Oko ło 40 dzieci trenowa ło w sekcjach pi łki ręcznej i pi łki nożnej. Poprzez 
współzawodnictwo sportowe dzieci doskonali ły swoje umiej ętno ści, poznały przepisy i zasady gier 
zespołowych. 

W lipcu 2015 zorganizowano obóz sportowo - rekreacyjny w Karpaczu dla 25 dziewcząt ze szko ły 
podstawowej i gimnazjum. 

Uczniowski Klub Sportowy „Rega" w ramach swojej dzia łalno ści zachęcał  do czynnego uprawiania 
sportu, propagował  sportowy tryb życia, integrowa ł  mieszkańców poprzez organizacj ę  własnych 
turniejów sportowych. 



ŁalączniK nr 	. 
do Protoko łu 
Rady Gminy 

Swidwin Z dnia.:.Q. ś;.2O.. 

Sprawozdanie merytoryczne z dzialalno ści Uczniowskiego Klubu Sportowego „Rega" 
Bierzwnica za rok 2016 

W ramach dotacji w UKS „Rega" Bierzwnica prowadzono zaj ęcia w 2 sekcjach sportowych: 

1. sekcja pi łki ręcznej - zaj ęcia prowadzone by ły 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny 
w Gminnej Hali Sportowej w Lekowie oraz w sali gimnastycznej w Zespole Szkó ł  
w Bierzwnicy. Brały w nich udział  dziewczynki ze szko ły podstawowej oraz gimnazjum. 
Na zaj ęciach doskonalone by ły elementy techniki i taktyki gry w pi łkę  ręczną . 
Zdobyte umiej ętności, trenuj ące w klubie dzieci, mog ły zweryfikować  na turniejach 
i zawodach: 

1) Turniej Sze ściu Miast w Koszalinie - III miejsce gimnazjum 
2) Turniej Sze ściu Miast w Lekowie - II miejsce gimnazjum 
3) Turniej Sześciu Miast w Szczecinie - IV miejsce gimnazjum 
4) Turniej Klas IV „Szczypiornista Szko ła" w Lekowie - I miejsce szko ła podstawowa 
5) Turniej Klas IV „Szczypiornista Szko ła" w Mielnie - II miejsce szko ła podstawowa 

2. sekcja puki nożnej - zaj ęcia prowadzone by ły dla ch łopców ze szko ły podstawowej 
odbywały się  2 razy w tygodniu po 1,5 godziny w Gminnej Hali Sportowej w Lekowie oraz 
na boisku piłkarskim w Bierzwnicy. Ch łopcy ze szko ły podstawowej, w sezonie 20 15/2016, 
uczestniczą  w rozgrywkach „Ligi Ba łtyckiej Orlik 2012". 

Ponadto dzieci z UKS „Rega" bra ły udział  w wyjazdach na mecze: 

1. 02.03.2016r. do Koszalina na mecz reprezentacji Polski z reprezentacj ą  Węgier w pi łce 
ręcznej kobiet. 

2. 19.03.2016r. do Poznania na mecz pi łki nożnej pomiędzy Legią  Warszawa a Lechem Poznań . 

W okresie ferii zimowych klub zorganizowa ł  zaj ęcia sportowo - rekreacyjne w Gminnej Hali 
Sportowej w Lekowie oraz w Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy. Oko ło 40 dzieci trenowa ło w sekcjach 
piłki ręcznej i pi łki nożnej. Poprzez wspó łzawodnictwo sportowe dzieci doskonali ły swoje 
umiej ętności, poznały przepisy i zasady gier zespo łowych. Dzieci uczestniczy ły również  w wyjeździe 
na lodowisko oraz bra ły udział  w Turnieju Piłki Ręcznej Szkó ł  Gimnazjalnych w Koszalinie. 

Uczniowski Klub Sportowy „Rega" w ramach swojej dzia łalności zachęcał  do czynnego uprawiania 
sportu, propagował  sportowy tryb życia, integrował  mieszkańców poprzez organizacj ę  własnych 
turniejów sportowych. 

UKS „Rega" Bierzwnica pozyska ł  dwie dotacje z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego po 3000z1 na zakup nagród, sprz ętu sportowego oraz kompletu strojów dla 
piłkarek ręcznych. 

Ze Starostwa Powiatowego w Świdwinie otrzymali śmy dotacj ę  3000 zł  na organizacj ę  
Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt w Swidwinie oraz Miko łajkowego Turnieju Pi łki 
Ręcznej Dziewcząt. 

Złożyliśmy również  wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dotacj ę  w ramach programu 
„Klub" na rozwijanie sportu poprzez wspieranie przedsi ęwzięć  z zakresu upowszechniania sportu 
dzieci i młodzieży. 



Za łącznik nr 

do Protoko łu nr 

Rady Gminy Sprawozdanie 	
ŚWY z dnia..- 

z realizacji rocznego programu wspólpracy gminy Swidwin 
z organizacjami pozarz ądowymi w 2015 roku 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarz ądowymi jest jednym 

z nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego spo łeczeństwa obywatelskiego. 

U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim poprawa jako ści życia społeczności lokalnej 

poprzez pełniejsze zaspakajanie jej potrzeb, ale tak że zwiększanie udziału mieszkańców 

w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Sprzyja budowaniu spo łeczeństwa obywatelskiego, 

wzmacnianiu potencja łu społecznego, budowaniu poczucia to żsamości lokalnej oraz 

odpowiedzialno ści za siebie i swoje otoczenie. Organizacje pozarz ądowe, działające 

na terenie gminy Świdwin są  równorzędnym partnerem samorządu przy realizacji zada ń  

publicznych. 

W 2015r. na  terenie Gminy Świdwin działało 25 organizacji pozarz ądowych, 

a w szczególno ści: 

1. Stowarzyszenie Integracji Wiejskiej „Rusinowo Razem", 

2. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju So łectw Niemierzyno i Kłodzino „Z tradycj ą  w 

Przyszłość", 

3. Stowarzyszenie Wsi Z ąbrowo, 

4. Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw AKORD, 

5. Stowarzyszenie Przyjació ł  Kiępczewa „MIESZKAŃCY RAZEM", 

6. Stowarzyszenie Przyjació ł  Kluczkowa, 

7. Stowarzyszenie Smardzko „RAZEM", 

8. Stowarzyszenie „Na Rzecz Pomocy Szkole w Oparznie", 

9. Lokalna Grupa Działania - ,,Powiatu Świdwińskiego", 

10. Stowarzyszenie Inicjatyw Spo łeczno-Gospodarczych w Świdwinie 

11. Stowarzyszenie Inicjatyw Spo łecznych, 

12. Ochotnicza Straż  Pożarna w Lekowie, 

13. Ochotnicza Straż  Pożarna w Oparznie, 

14. Ochotnicza Straż  Pożarna w Ząbrowie, 

15. Ochotnicza Straż  Pożarna w Bierzwnicy, 

16. Ochotnicza Straż  Pożarna w Rusinowie, 

17. Ochotnicza Straż  Pożarna w Klępczewie, 

18. Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka" w Świdwinie 

19. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy, 

20. Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate „BUSHI-DO" przy Zespole Szkó ł  w 

Lekowie, 



21. Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNOŚĆ  - IKAR" Krosino, 

22. Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica, 

23. Uczniowski Klub Sportowy „AVATAR" w Lekowie 

24. Foundation For Corporate Socja ł  Responsibility (Fundacja Spo łecznej 

Odpowiedzialno ści Biznesu) 

25. Towarzystwo Inicjatyw Pozytywnych Spo łecznie TIPS w Lekowie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.) nak łada na gminy obowiązek realizacji zadań  ze sfery 

publicznej, we wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadz ącymi 

działalność  pożytku publicznego. Na organie stanowi ącym jednostki samorządu 

terytorialnego ciąży obowiązek uchwalania rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego. Rada 

Gminy Świdwin uchwala corocznie program wspó łpracy. Roczny program wspó łpracy gminy 

Świdwin z organizacjami pozarządowymi na rok 2015, przyj ęty uchwałą  Nr XL11131512014 

Rady Gminy Świdwin z dnia 30 października 2014r., okre śla cele, zasady, zakres i formy 

współpracy, priorytetowe zadania stanowi ące podstawę  dla Wójta Gminy Świdwin 

do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań  publicznych s łużących rozwojowi gminy Świdwin, pozostaj ących we 

właściwości Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarz ądowe. 

W programie wspó łpracy wskazano zakres wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi 

w formie następujących działań : 

a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

b) ochrona i promocja zdrowia, 

c) integracja i reintegracja zawodowa osób zagro żonych wykluczeniem społecznym, 

d) działalność  na rzecz osób niepełnosprawnych, 

e) działalność  wspomagaj ąca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

f) wypoczynek dzieci i m łodzieży, 

g) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

h) turystyka i krajoznawstwo, 

i) porządek i bezpieczeństwo publiczne, 

j) ratownictwo i ochrona ludno ści, 

k) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

1) ochrony środowiska, przyrody i ekologii. 

W programie współpracy na 2015r. określono zakres działań, wskazując podstawowe 

kierunki wspierania realizacji zada ń  publicznych w gminie Świdwin w trybie ustawy z dnia 
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24 kwietnia 2003r. (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.) o dzia łalności pożytku publicznego 

i wolontariacie. S ą  to takie priorytety jak: 

a) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, poprzez prowadzenie zaj ęć  

sportowych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w następujących dyscyplinach 

sportowych: pi łka nożna, piłka ręczna, sporty walki, tenis stolowy nauka p ływania 

oraz organizowanie i uczestnictwo w imprezach rekreacyjno-sportowych. 

b) Podtrzymywanie tradycji narodowej, piel ęgnowanie polsko ści oraz rozwoju 

świadomości narodowej, kulturowej obywatelskiej, kultury sztuki, ochron ę  dóbr 

kultury i tradycji poprzez organizowanie stosownych imprez masowych. 

c) Nauka, edukacja, o świata i wychowanie poprzez prowadzenie wsparcia dziennego 

dla dzieci ze szkó ł  gminnych (podstawowych i gimnazjalnych) z rodzin z 

problemem alkoholowym z terenu gminy, organizowanie wycieczek, zlotów, 

rajdów, pielgrzymek, itp. 

d) Rozwój świadomości ekologicznej, propagowanie postaw i zachowa ń  

sprzyjaj ących ochronie środowiska i przyrody poprzez organizacj ę  wydarzeń  o 

charakterze edukacyjnym, warsztatów, pogadanek i konkursów skierowanych do 

dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Formy współpracy z organizacjami pozarz ądowymi w 2015 roku obejmowa ły: 

1. Zlecanie organizacjom i innym podmiotom realizacji zadań  publicznych na zasadach 

określonych w ustawie w formie powierzania lub wspierania wraz z udzieleniem 

dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. 

2. Podejmowanie wspólnych dzia łań  na rzecz rozwiązywania problemów i zaspokajania 

potrzeb mieszkańców gminy Świdwin z zakresu zadań  publicznych, zaliczanych 

do sfery działalności pożytku publicznego o ile te zadania były zadaniami gminy, 

3. Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarz ądowymi 

oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotycz ących działalności statutowej tych 

podmiotów, zgodnie z uchwałą  Nr XXXI!237/2010 Rady Gminy Świdwin z dnia 

23 września 2010r. w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. 

4. Przekazywanie na stronach internetowych Gminy Świdwin informacji o realizacji 

zadań  publicznych, możliwości pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł  

finansowania (fundusze krajowe, unijne, celowe i inne), osi ągnięciach i działalności 

organizacji oraz innych podmiotów, realizowanych na rzecz gminy i jej mieszka ńców. 
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S. Prowadzenie na stronie internetowej gminy elektronicznej bazy danych o 

organizacjach pozarządowych działaj ących na terenie gminy Świdwin. 

6. Przygotowanie i zamieszczanie na stronie internetowej gminy kalendarza imprez, 

wydarzeń  organizowanych przez organizacje pozarz ądowe i inne podmioty. 

7. Obejmowanie 	honorowym 	patronatem 	przedsi ęwzięć 	realizowanych 

przez organizacje i inne podmioty. 

8. Udzielanie rekomendacji organizacjom i innym podmiotom wspó łpracuj ącym 

z gminą . 

Opierając się  na ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego i 

wolontariacie oraz na podstawie rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2015, gmina Świdwin współdziałała z organizacjami pozarz ądowymi 

działającymi na jej terenie. Wsparcie kierowanie by ło do mieszkańców gminy - dzieci, 

młodzieży, rodzin, osób doros łych, starszych i niepełnosprawnych. 

W ramach wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi, działającymi na terenie gminy 

Świdwin przeprowadzono konsultacje rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2016. Konsultacje spo łeczne zostały przeprowadzone w dniach 

od 15 do 22 października 2015r. Miały na celu pozyskanie pisemnych uwag i opinii na temat 

projektu rocznego programu wspó łpracy, po zamieszczeniu tego dokumentu w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy Świdwin oraz tablicy ogłoszeń  urzędu. 

W 2015r. odbywały się  spotkania indywidualne z przedstawicielami stowarzysze ń , 

obejmujące: doradztwo, pomoc przy pisaniu wniosków. Informacje dotycz ące aktualnych 

konkursów i naborów wniosków oraz wzajemnego informowania si ę  o kierunkach działań, 

wymieniane były z organizacjami pozarz ądowymi także drogą  elektroniczną. Ponadto gmina 

Świdwin prowadziła promocję  działań  organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie 

informacji o wydarzeniach realizowanych przez stowarzyszenia na oficjalnej stronie 

internetowej gminy, znajduj ącej się  pod adresem www.swidwin.gmina.pl . 

W 2015 r. w ramach wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi, działającymi na terenie 

gminy Świdwin ogłoszono łącznie 4 otwarte konkursy ofert na realizacj ę  zadań  publicznych 

gminy Świdwin, dotyczące upowszechniania kultury fizycznej i sportu. W ramach 

przeprowadzonych konkursów ofert wp łynęło ogółem 8 ofert. Podpisano łącznie 8 umów 

pomiędzy gminą  Świdwin a organizacjami pozarządowymi na realizacj ę  zadań  publicznych 

na łączną  kwotę  80000,00 zł, a w szczególności: 
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1. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród dzieci 

i młodzieży z Gminy Świdwin" w I etapie, obejmuj ącym realizacj ę  zadań  w I połowie 

2015r., dotacj ę  otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

- Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja 

w wysoko ści 11000,00 zł , 

- Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" - dotacja w wysoko ści 9000,00 zł . 

2. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród mieszkańców 

Gminy Świdwin" w I etapie, obejmuj ącym realizacj ę  zadań  w I połowie 2015r., dotację  

otrzymały następujące organizacje pozarz ądowe: 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNO ŚĆ" Łąkowo - dotacja w wysokości 

14000,00 zł , 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica - dotacja w wysoko ści 

6000,00 É. 

3. W zakresie wspierania ,,Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród dzieci i 

młodzieży z Gminy Świdwin" w II etapie, obejmującym realizacj ę  zadań  w II połowie 

201 5r., dotacj ę  otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

- Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja 

w wysokości 11000,00 zł , 

- Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" - dotacja w wysoko ści 9000,00 zł . 

4. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród mieszkańców 

Gminy Świdwin" w II etapie, obejmuj ącym realizacj ę  zadań  w II połowie 201 5r., dotację  

otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNOŚĆ" Łąkowo - dotacja w wysoko ści 

15435,00 zł , 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica - dotacja w wysoko ści 

4565,00 zł . 

Ponadto w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, z pomini ęciem otwartego konkursu ofert, wsparcie na 

realizacj ę  zadań  publicznych otrzyma ły organizacje pozarz ądowe: 

1. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja w 

wysokości 2000,00 zł  na realizacj ę  zadania pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi 

poprzez wskazanie alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego", z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom spo łecznym, z przeznaczeniem na 

organizacj ę  ferii zimowych dla dzieci ze szkó ł  gminnych. 
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2. Uczniowski Klub Sportowy „AVATAR" w Lekowie - dotacja w wysoko ści 2500,OOzł  

na zadanie pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi poprzez wskazanie 

alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego" z zakresu przeciwdzia łania 

uzależnieniom i patologiom spo łecznym z przeznaczeniem na organizacj ę  ferii 

zimowych dla dzieci ze szkół  gminnych. 

3. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkół  w Bierzwnicy - dotacja w 

wysokości 2500,00 zł  na realizacj ę  zadania pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi 

poprzez wskazanie alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego", z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom spo łecznym, z przeznaczeniem na 

organizacj ę  letniego wypoczynku dla dzieci ze szkó ł  gminnych. 

4. Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" w Lekowie - dotacja w wysoko ści 2500,OOzł  

na zadanie pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi poprzez wskazanie 

alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego" z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym z przeznaczeniem na organizacj ę  letniego 

wypoczynku dla dzieci ze szkół  gminnych. 

5. Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka" w Świdwinie - dotacja w wysoko ści 

500,00z1 na zadanie pn. „Nasze stowarzyszenie szansą  na integracj ę" z zakresu 

działań  na rzecz osób niepe łnosprawnych, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu komputera. 

6. Fundacja Rozwiń  Skrzydła - dotacja w wysoko ści 5000,00 zł  na realizacj ę  zadań  z 

zakresu profilaktyki alkoholowej w szko łach gminnych. 

Ogółem, w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, podpisano 6 umów na realizacj ę  zadań  publicznych na łączną  

kwotę  15000,00 zł . 

W 201 5r. Gmina Świdwin przyznała ogółem 95000,00 zl dotacji na realizacj ę  zadań  

publicznych. Podpisano 14 umów na realizacj ę  zadań  publicznych. Ze wsparcia gminy 

Świdwin skorzystało łącznie 6 organizacji pozarządowych. Wszystkie organizacje, które 

otrzymały dotacje w ubiegłym roku, rozliczy ły się  terminowo z wydatkowania przyznanych 

środków, przedkładając stosowne sprawozdania. Nie zaistnia ła sytuacja, w której organizacja 

pozarządowa, której przyznano dotacj ę  była wezwana do jej zwrotu w związku z niezgodnym 

z przepisami prawa sposobem wydatkowania pieni ędzy. 

T 

Świdwin, 18 kwietnia 2016r. 	 KaieechockI 
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